In Dei nomine ego Arnallus Guilaberti et uxori mee Adalsen. Donamus ad ecclesia Sancte Marie Organiani .I. sorte de terra. Et ego Arnallus accipio eam per Sancta Mariam et per Raimundum priorem ut teneam eam in vita mea per fevum et faciam eminam unam de blad quod inde exierit de ipsa terra de anno in annu propter beneficium ad ecclesia Sancte Marie.... Et est ipsa terra in comitatu Urgelli, in valle Chaputenssi, in villa Ares, in locum que vocat infra ambas vias et in appendicione S<sup>te</sup> Marie vel S<sup>ti</sup> Xrisptofori et affrontat ipsa terra de .I. parte in via et de alia in terra de Arnallo Iohannis et de aliis duabus in viis.... propter remedium animarum nostrarum.... Acta carta donacionis idus decembris anno .VIII. regni Philippi rex. Signum Arnalli Guilaberti. — Sig. Adalsen, qui ista carta mandavimus scribere.... Sig. Isarni Mironis. — Sig. Petro Mironis senescalum. — Sig. Guifre bajulum, isti sunt testes visores et auditores.... Raimundus presbiter rogatus scripsit....

75. — 9 setembre 1069. — 33 × 7 cents.; forma irregular

In Dei nomine ego Albertino iudice qui sum mandatarius de femina nomine Arsindis; mandavit michi expontaneaue voluntate injunxit ante ayla Sancte Marie Organiani ut kartam fecisse facere ad Ricolf Antonio de ipsum suum alaudem que illa abebat infra terminos de Kapudense sive et de ipsum quem abebat infra terminos de villa Montanoncell qui ad illam advenit per parentorum.... abet afrontacionibus sicut termini continet de valle Kapudense vel de villa Montanoncell.... per ipsum suum alaudium que predictus Richulfus abebat.... infra terminos de Kastro Mamachastro, ut predicta Arsindis aprehendat ad suum plenissimum proprium.... Facta est ista karta .V. idus setembris anno .VIII. regnante Philipo rege. Signum Albertinus iudex, qui ista carta mandataria jussit fieri.... Sig. Iozbert Trasver. Sig. Mir Godmar. Sig. Arnall Arciouna. Trasver presbiter rogatus scripsit et sub scripsit.

Per omissió involuntaria no foren posats en son respectiu lloch en orde cronològic, los documents següents, que havem cregut més convenient continuarlos ací sense esperar l'acabament de la colecció:

76. — 27 juny 929. — 30 × 11 cents.

In nomine Domini ego Reimundus et uxor sue Ranlo vobis entoribus nostris Galindo et uxori sue Bella.... fecissemus vobis carta congaudiacionis de .I. terra per ipso kavallo quod vobis nobis prestastis. Et est ipsa tera in comitatum orgillitano in valle nenpetano, in castro Sancti Saturnini in locum qui dicitur ad ipso villare de ipsos chexanos que infronat ipsa tera de .I. parte in torente et de alia parte in strata publica et de .III. parte in ipsa tera de Vinacorbi; et de .IIII. vero parte in tera de Vaiasero et fratres suos.... in tale conventum quod ad usque reddere faciamus tibi ipso precio de ipso kavallo. Et in antea ista scripcio abeat firmitatem. Facta carta congaudiacionis .V. kalendas julii anno .VI. regnantem regem expectantem. Signum Reimundus. Sig. Ranlo qui ista carta congaudiacione fecimus et testes rogavimus firmare. Sig. Uyadamirus. Sig. Compango. Sig. Eldefredus. Altemirus sacer rogatus scripsi et ✠ die et anno quod supra (1).